
COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 

 
OGGETTO:  INVESTIMENTO DI € 83.789,98 MINISTERO INTERNI PER PICCOLI INVESTIMENTI – CUP 
C37B23000050001 
 

L’anno duemilaventitre (2023) addì Ventuno del mese di Febbraio alle ore 15,00 nella Sala 

delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente 

ordinamento degli Enti Locali, vennero per oggi convocati i componenti questa Giunta 

Comunale.  

Sono presenti i signori: 

 

 

COGNOME E NOME 

 

 

CARICA 

 

Pres. 

 

Ass. 

Biancotto Ivo Bartolomeo Sindaco  X 

Giachino Silvano Vice Sindaco X  

Stella Silvano Assessore X  

                                                                                                     

TOTALE            

2 1 

         

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIACHINO Silvano (in mancanza del 

Sindaco BIANCOTTO Ivo Bartolomeo causa impedimento di salute), nella sua qualità di 

Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 



 

GIUNTA COMUNALE 

 

-VISTO il dm ministero degli interni del 20 gennaio del 2023 che prevede a favore dei comuni dio 

popolazione inferiore ai 1000 abitanti il contributo in conto capitale per: a) potenziamento e messa 

in sicurezza edifici; b) eliminazione delle barriere architettoniche; c)efficientamento energetico; 

d)sviluppo territoriale sostenibile nello specifico su: scuole, strade, pubblici uffici o patrimonio 

comunale, col vincolo di caricare sul portale TBEL inizio lavori entro il 15 di maggio 2023; 

-CONSIDERATO che lo scorso anno l’amministrazione avevo acquistato con un importante 

investimento finanziario con mutuo il fabbricato cosiddetto Casa Boella, da destinare allo sviluppo 

dei servizi territoriali sostenibili; 

-VALUTATA pertanto l’opportunità di ridestinare alla riqualificazione di detto edificio il suddetto 

contributo; 

-CONSIDERATO che è necessario acquisire per la progettazione, direzione lavori e coordinamento 

sicurezza, professionista esperto; 

-CONTATTATO a tal fine Corino, il quale ha dato la disponibilità per il suddetto incarico 

acconsentendo a remunerare la propria prestazione nell’ambito del quadro tecnico economico 

all’esito del bando, interamente remunerato dal quadro tecnico economico dell’opera; 

- VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del DLgs. n. 267/00 

-con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e nei modi di Legge; 

 

DELIBERA 

1) Di confermare quanto indicato in premessa circa l’utilizzo del contributo in oggetto; 

2) Di nominare RUP l’arch. Olga Grondona; 

3) Di affidare all’arch. Mauro Corino l’incarico di progettazione a norma di legge, la direzione 

lavori e coordinamento sicurezza, remunerando la sua prestazione nell’ambito del CTE 

dell’opera; 

4) Di dare indirizzo al responsabile finanziario di predisporre la necessaria variazione di 

bilancio inserendo tra le entrate il contributo e tra le uscite la realizzazione dei lavori di 

riqualificazione; 

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO GIACHINO SILVANO      F.TO DOTT. CARAFA Vincenzo 
(per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo) 
                    
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis 
del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché dal 
vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.          
Coazzolo, lì 21.02.2023 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                           F.TO GIACHINO SILVANO 
                           (per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo) 
        
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 183/12, 
nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
Coazzolo, lì 21.02.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                F.TO DOTT. CARAFA Vincenzo 
             
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
   Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, 
nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente 
provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, del D.Lgs 
n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.      
Coazzolo, lì 21.02.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 F.TO DOTT. CARAFA Vincenzo 
          
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 26.10.2023 
Coazzolo, lì  

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.TO DOTT.CARAFA Vincenzo 
           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4, 
D.Lgs. 267/2000  
Coazzolo, lì 21.02.2023 
               IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.TO DOTT.CARAFA Vincenzo 

 


